untuk membuat kesimpulan dengan cara mengidentifikasi karakteristik tertentu pada pesan-

pesan secara sistematis dan objektif (Sudjana, 2019).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Abu Hanifah: Sejarah, Karya, dan Pemikiran

Abu Hanifah atau dikenal juga dengan Imam Hanafi lahir di kota Kufah pada tahun 80-

150H/699-767M. Nama kecilnya ialah Nu’man bin Tsabit bin Zauta bin Mah. Ia bukan

keturunan dari bangsa Arab, melainkan dilahirkan dari bangsa Persia. Ia hidup di dua masa

kekuasaan politik Bani Umayyah dan Bani Abassiyah. Abu Hanifah hidup dimana Islam

mencapai puncak masa keemasan atau kejayaan.